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Sammanfattning 
Ellevio AB har ansökt om nätkoncession för förlängning av två 

elledningar i Värtan, Stockholm. Exploateringskontoret har i 

dialog med Ellevio AB diskuterat lokalisering av de förlängda 

ledningarna och har inget att erinra mot ansökan om koncession 

för förlängning av ledningarna KL21 och KL25. Den slutliga 

lokaliseringen av ledningarna ska dock överenskommas mellan 

parterna för att inte försvåra eller förhindra tillkommande 

bebyggelse. 

 

Bakgrund  
Kommunstyrelsen, rotel 1 har på remiss översänt en Begäran om 

yttrande över ansökan om nätkoncession från 
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Energimarknadsinspektionen. Ellevio AB har ansökt hos 

Energimarknadsinspektionen (Ei) om tillstånd att bygga och 

använda två kraftledningar (nätkoncession för linje). 

Ansökan avser två markledningar från KL21 och KL25 till ny 

station Värtan i Stockholm - Stockholms län. Ledningarna ska 

drivas med 220 kV (nominell spänning) och konstrueras för 

245 kV (konstruktionsspänning). Det är Ei som avgör om 

ledningarna ska få tillstånd.  

 

Sista svarsdag till kommunstyrelsen var den 2023-07-25.  

 

Ärendets beredning 
År 2020 lämnade exploateringskontoret, trafikkontoret, 

stadsbyggnadskontoret och Östermalms stadsdelsförvaltning 

inom Stockholms stad, ett gemensamt remissvar med skriftliga 

synpunkter angående undersökningssamråd inför 

koncessionsansökan avseende förlängning av två befintliga 

markförlagda 220 kV ledningar som avses anslutas till stationen 

Värtan SN0I inom fastigheten Elektriciteten 6 i samband med 

förnyelse av ställverksanläggningen, diarienummer E2020-

03455. Anläggningen inom kvarteret Elektriciteten och 

angränsade mot Porjusvägen och Lanforsvägen är beläget i 

Hjorthagen inom stadsutvecklingsprojektet Norra 

Djurgårdsstaden. 

 

De synpunkter som lämnades avseende undersökningssamråd år 

2020 har beaktats i koncessionsansökan.  

 

Exploateringskontorets förslag / 
Remissmaterialet 
Exploateringskontoret har inget att erinra mot ansökan om 

koncession för förlängning av ledningarna KL21 och KL25. Den 

slutliga lokaliseringen av ledningarna ska dock överenskommas 

mellan parterna för att inte försvåra eller förhindra tillkommande 

bebyggelse. 
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Bilagor 
1. Ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:957) 

avseende förlängning av två 220 kV ledningar vid Värtan, 

Stockholms stad - Svar på remiss KS 2023/690 
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